minor plane quam ventriculo, caeterum aliqua non obscure advenit. Communis autem omnium sanatio est per ea quae extrinsecus applicata refrigerant et humectant. Atque in his quidem visceribus magna ex parte hecticas tabidasque febres accidere contemplati sumus. Superveniunt tamen aliquando et pulmonum siccis calidisque intempericibus, at tamen opportunum ejusmodi febribus id viscus non est, humidum laxumque. Incidunt praeterea et pectori et mesaraeo et vesicae et jejuno et colo, interdum vero et utero et renibus. In septo vero transverso marasimum non vidi, hecticam sane febrem vidi et hanc semel quidem plane absolutam, saepe vero citius interimentem quam plane esset completa. Ejusmodi namque affectum et spirandi difficultas et delirium excipere soleat, ex quibus magna ex parte prius moriuntur, quam hectica febris prorsus sit perfecta. Est autem eorum dignotio facillima tum ex pulsus duritie, tum ex hypochondriis ut plurimum revullis, tum ex difficultate spirandi quae illis est inaequalis et varia, ut plurimum enim inter-

Ed. Chart. X. [235.]

Ed. Bas. IV. (145.)

ἐνίοτε σμικρὸν καὶ πυκρὸν ἀναπνεύουσιν, αὐθις δ' ἔστιν ὅτε βραδύνοσι σαφῶς. εἴτ' ἐξαίρτης ὡσπερ στενάζοντες ἀνέπνευσαν, ἢ διπλὴν τὴν εἴσω φορὰν τοῦ πνεύματος οἷον ἐπιωπνέοντες ἢ διπλὴν τὴν ἔξω ποιοῦνται, καθέπερ ἐπιπνέοντες. ἀναπνεύουσι δὲ καὶ τῷ ἄλλῳ θώρακι παντὶ πολλάκις αἰσθητὸν καὶ μέγα, τὰς ὠμοπλάτας ἐξαίροντες· ἐνίοτε δ' ἱκανῶς ἀραιὰν καὶ μεγάλην ποιοῦνται ἀναπνοὴν, ὅταν ἐπικρατῇ τὰ τῆς παραφροσύνης. ἀλλ' οὐ πρόκειται νῦν λέγειν οὔτε τὰ γνωρίσματα τῶν πεπονητότων τόπων οὔτε τὰς αἰτίας αὐτῶν. αὐθις οὖν ἐπὶ τὴν θεραπείαν ἴωμεν, ἐπισκοπούμενοι τῶν προκειμένων ὑλῶν τὰς δυνάμεις ὁποίας τινὰς ἔχουσιν ὡς πρὸς τοὺς ἐκτικοὺς πυρετοὺς. εἴρηται δὲ ἤδη περὶ ἀέρος οὐκ ὀλίγα θερμοῦ καὶ ψυχροῦ καὶ μάλιστα μὲν ὠφελοῦντος, ὅταν, ὡς εἰώθασιν ὀνομάζειν, ἢ καρδία πρωτοπαθεῖ· βοηθοῦντος δ' οὐκ ὀλίγον οὐδ' ἐν τοῖς ἄλλοις πυρετοῖς, ἐπειδὴ καὶ τούτοις ἐξ ἀνάγκης ἢ καρδία παραπλησία ἀναδίχεται δυσκρασίαν. ἢ χωρὶς οὐχ οἷόν τε μὴ ὅτι μαρασμὸν ἢ ἐκτικὸν πυρετὸν, ἀλλὰ μηδὲ τῶν ἄλλων μηδένα γενέσθαι. δῆλον οὖν ὅτι καὶ

dum parvum et densum respirant, rursus aliquando manifeste spiritum tardant, dein subito quemadmodum gementes respirarunt, vel duplicem spiritus intromissionem, quasi superinspirantes, vel duplicem foras missionem faciunt, veluti super expirantes. Respirant vero hi saepe et reliquo thorace toto non sensibiliber modo, verum etiam notabiliter tum opertas scapulas attollentes, aliquando admodum raram et magnam respirationem edunt, quum delirii malum precipue dominatur. Verum praesentis institui non est vel laborantium partium notas vel earum causas referre. Quare denuo ad curationes revertamur, aestimemusque quas vires propositae jam materiae adversus hecticas febres habeant. Sane diximus jam nonnulla de aëre tum calido tum frigido, qui praecipue quidem est utilis, quum quod primum afficitur ipsum est cor, quamvis conferat et in reliquis febribus non parum, quandoquidem in his quoque necesse est cor similem intemperiem recipiat, citra quam nec marasmus nec hectica febris nec reliquarum ulla febrium consistere potest. Putet